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CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Lista podatku procederowego k i. I I I .  dla miasta 
Śmigla na ro k  podatkowy 19*21. wyłożona będzie od 
15. do 29 m arca  br. włącznie w b iurze m agistra- 
ckiem pokój nr.  3 w przedpołudniowy cii godzinach 
służbowycn.

Według artyk. 40 ustępu  3 przepisów w ykona
wczych do ustaw'y o podatku  procederow ym  z dnia 
4 listopada 1895. spis wyłożony jest tylko dla pro- 
cederowc-ów podlegających tem u podatkowi.

Śmigiel, dnia 7. m arca  1922.
M agistrat Maron.

Zestawienie składek za; 'inwentarz do tknięty  za
razą  za ro k  1921 to jest za czas od 1 kwietnia do 
d l  g rudn ia  1921 wyłożone będzie od 15 do 24 m arca  
br. włącznie w uiurze m agis tra tu ,  pokój n r .  3. 
w przedpołudniow ych godzinach służoowych.

Śmigiel, dnia 9 m arca  1922.
Magistrat. Maron.

W tutejszej adm inistracji wakują od zaraz n a
stępujące p o sa d y :

kon tro lera  miejskiej kasy oszczędności
3 sił biurowych.

K ontroler pobiera'' po b o ry  podług pragm atyk i kl. 
IX., siła b iurowa zaś podług umowy. Od kon tro lera
wymaga się dokładnej znajomości wszelkich w za
kres  jego działalności wchodzących prac oraz do
kładnej znajomości języka polskiego w słowie 
i piśmie.

Co do sił b iurowych uwzględnia się w p ie r 
wszym rzędzie tycli, którzy juz w biurach czynni 
byli.

Rodanie z życiorysem i u wierzy telnionemi odpi
sami świadectw należy nadesłać do 1. IV . , 1922 r.

Śmigiel, dnia 10. m arca 1922 r.
Magistrat.

CZĘŚĆ w i e u r z ę d o w a ,
za k tó rą  Redakcja bierze odpowiedzialność.

Preliminarz budżetowy.
Uchwalony przez Radę Ministrów a dotychczas 

n ieznany p re lim inarz  budżetowy, na rok  1922 p rze 
widuje wydatki w kwocie 579 m iljardów i 442 mil- 
jonów m arek, a dochody w kwocie 451 miljardów 
i 172 miljonów, zatem u .edobór w wysokości 128 
m iljardów  270 miljonów.

Na poszczególne re so r ty  rozkładają  się wydatki 
i dochody w miljonach m arek  w sposób następujący, 
przyczem podano także procentow y udział każdego 
re so r tu  w ogólnej sumie dochodów i wydatków.

W ładza cen tra lna

Naczel. P aństw a 
Sejm Ustawodawczy 
K ontro la Państw a 
Preitycljum R. Min.
Min. Sp. Zagranicz.

„ „ W ojskow ych
„ ,, We w nętrz.„ S karbu  
„ Spraw iedliw ości 
„ P rzeni. i H and.
„ Kolei Żelazn.
„ Koln. i D óbr P.
„ W yz. R. i Ośw. P. 
„ Poczt, i T elegr.
„ Zdrow ia P ubl.
„ Sztuki i Kult.
„ R obót Publicz.
„ P racy  i Op. Spoi. 

Ułów. U rząd Likwid, 
Głów. U rząd Ziem ski 
Min. B. Dz. P rusk ie j

Dochody 
w mil jon. ink.

wydatków.
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Cyfra wydatków obejmuje wydatki westycyjne 
w wysokości 108 miljardów, w czem wypada oprócz 
innych na wojsko 44, na kolej 34, na robo ty  pu 
bliczne 19, na oświatę 5, a na pocztę 4 miljardy.

Cyfry  powyższe nie są defin ityw ne i przed 
wysłaniem przedłożenia do Sejmu mogą uledz zmianie, 
co już wykona samo Ministerstwo Skarbu.

Narady  w Sejmie nad budżetem nie pójdą gładko, 
albowiem, podobnie jak  przedłożenie rządow e o d a 
ninie, tak  i budżet jest szkicem, k tóry  będzie wy
m agał mozolnej p racy  skarbowo-budżetowej, ażeby 
ustalić dochody i wydatki zgodnie z rzeczywistością. 
Między innym i nie są objęte pre lim inarzem  wydatki, 
spowodowano n iedaw nym i wylewami rzek, uchw alo
nym  już m arcow ym  dodatkiem  wiosennym dla p r a 
cowników państwowych oraz podwyższeniem  poborów  
oficerskich, od czego czynił zależnym p. Sosnkowski 
przyjęcie teki w obecnym Rządzie. Te p rzy k ład y  
wskazują, że zm iany będą jeszcze poważne.
: ^   ..........................

Nowi ministrowie.
Inż. Anloni ivjmienski, m in is te r  spraw  wewnę

trznych  urodził śię w r. 1878 w Łodzi.
Gimnazjum kończył w Radomiu, poczem zapisał 

się na wydział p rzyrodniczy  U niw ersytetu  w W a r
szawie. Na siuitek politycznych zatargów (sprawra 
oświaty ludowej) p. Kamieński został w r.  1899 
ostatecznie wydalony z jednoczesnym  zakazem uczę
szczania do wyższych szkół w eąłem państwie rosyj- 
skiem, wobec czego wyjechał zagranicę i ukończył 
w Leoben wydział hutniczy w Akademji Górniczo- 
Hutniczej z dyplomem inżyniera-hutnika. Po ukoń
czeniu parę  lat przepędził na praktykach w znanych 
nutach zeiaznych na  Górnym  Śląsku, następnie objął 
stanowisko inżyniera w „Ilucie Bankowej*1 w Dą
browie Górniczej, skąd po paru  latach przeszedł na 
stanowisko d y rek to ra  hu ty  żelaznej „Stąporków*1 w 
powiecie koneckim, ziemi radomskiej. Jako  p rze
wodniczący Sejmiku lokalnego w Końskich, przejął 
w im ien iu  Sejmiku władzę od ustępujących władz 
okupacyjnych, został m ianowany s ta ros tą  w Końskich, 
a gdy przem ysł zaczął się ruszać p. Kamieński po
wrócił całkowicie do swoich zajęć zawodowych. 
W końcu 1919 r. został powołany na  stanowisko 
wojewrody łódzkiego.

Dr. Stefan Ossowski m in is ter  p rzem ysłu  i handlu  
urodził się w ro k u  1873 w Borzym inie w ziemi 
Płockiej, ukończył gim nazjum  w Warszawie. Po li
technikę zaś we Lwowie poczem udał się na  studja 
dodatkowe do Zurychu, doktoryzow ał się we Lwowie. 
Przez sześć łat p racow ał w fabryce m aszyn w Szwaj- 
carji. Od r. 1907 został p ro fesorem  Wyższej Szkoły 
Przemysłowej w Krakowie, odtąd też począł za jm o
wać się spraw am i przem ysłow em i zarówno Małopolski 
jak  i Kongresówki. Jak o  znawca został powołany na 
re fe ren ta  spraw  przem ysłow ych w Banku Małopol
skim, na  k tórem  to stanow isku  pozostawał do os ta t
niej chwili.

Inż. Ludw ik Zagórny-M arynow ski m in is te r  kolei 
urodził się w r. 1875 w B orku Fałęckim  pod . K ra 
kowem, jako syn em ig ran ta  i powstańca 1863 roku. 
Politechnikę ukończył w Wiedniu. W stąpił jako 
inżynier  do byłych aus trjack ich  kolei państwowych 
i był p rzydzielony do w arsztatów kolejowych w No
wym Sączu, później w warsztatach kolejowych 
w Stanisławowie jako kierow nik  montowni lokom o
tywą następnie pomocnik naczelnika parowozowui 
w Nowym Sączu. W ro k u  1911 został powołany do 
Ministerstwa Kolei w Wiedniu, gdzie objął r e f e r a t  
trakcji  dla linji kolejowych w b. Galicji i Bunkowi- 
nie. W roku  1918 w styczniu m ianowany wicedy
rek to rem  kolei w Stanisławowie, pozostawał na tern 
stanowisku aż do rozpadnięcia  się Austrji. Po za
m achu Łjtp.nu 1 l istopada 1918 r. przez Ukraińców 
wspólnie z ówczesnym prezesem  Prachtlem  i całem 
gronem  pracowników kolejowców Polaków w strzy
mał się od pełnienia służby u władz ukraińskich  
i zajmował się niesieniem pomocy kolejarzom  pol
skim. Po oswobodzonlu Galicji Wschodniej i po 
zamianowaniu  p. P rach tla  prezesem dyrekcji kra-j 
kowskiej objął on k ierow nictwo dyrekcji s tan is ław o
wskiej.

Przystępujmy do towarzystwa 
Obrony Kresów Zachodnich!

Ile nas kosztują plebiscyty ?
Niebawem już skończy się międzysojusznicza ad

ministracja  i okupacja na Śląsku Górnym. Trwała 
ona z gó rą  dwa lata i pochłonęła niewątpliwie dzie
siątki miljonów franków, k tóre  Polska i Niemcy bę
dą m usiały zwrócić m ocarstw om  sprzym ierzonym . 
Ile dokładnie dług nasz wyniesie z tego ty tu łu  je 
szcze nie wiadomo. Dotychczas Rządy polski i n ie
miecki są tylko w posiadaniu  noty z 24. listopada 
r. z., k tó ra  zawiadamia je, że co się tyczy kosztów 
okupacji na Śląsku Górnym, to Konferencja Amba
sadorów postanowiła, iż każdy z rządów  za in te reso 
wanych prześle swój rachunek  oddzielnie rządowi 
polskiemu i niemieckiemu, rachunek  obliczony w swo
jej walucie, a więc w funtach, frankach  lub lirach.

. Dotychczas koszta plebiscytowe, oraz wysokość 
sum przypadających na każdą s tronę  i podlegających 
zwrotowi, komunikowała rządom -dłużnikom  Konfe
rencja  Ambasadorom.

Rachunki tego rodzaju  są już gotowe dla b. o b 
szarów plebiscytowych cieszyńsko-orawsko-spiskiego 
i olsztyńsko-kwidzyńskiego.

Koszta adm inis tracji  Śląska Cieszyńskiego Orawy 
i ' Spiszą wraz z okupacją francusko-włoską, k tóra 
trw ała  od październ ika  1919 roku  do s ierpnia  1920 r., 
oraz z kosztam i Komisji międzysojuszniczej k tó ra  
funkcjonowała w Cieszynie od lutego do września 
1919 r,, wyniosły ogółem :

4.783 ft. sterl., 3.60.7.210 fr. i 1.533,607 lirów.
W myśl a r t.  8 decyzji Głównych mocarstw  sp rz y 

m ierzonych i stowarzyszonych z dnia 27. w rześnia 
1919 r., koszta adm inistracji  te ry to r ju m  plebiscyto
wego miały być pokry te  przez Polskę i Czecho-Sło- 
wację p roporc jonaln ie  do obszaru  ziem im p rzy zn a
nych. Ponieważ Polska otrzym ała ogółem 37 proc. 
te ry to r jum  plebiscytowego, przeto  m usi zwrócić r z ą 
dom sprzym ierzonym  takąż właśnie część ogółu 
kosztów okupacyjnych.

Notą z dnia 11. kwietnia 1921 Konferencja Am
basadorów zawiadomiła mianowicie Rząd polski, że 
z ty tu łu  kosztów okupacji te ry to r ju m  plebiscytowego 
Śląska Cieszyńskiego, Orawry i Spiszą, m a on 
za p ła c ić :

• W. B ry tan ji  1.770 funtów sterlingów.
F ran c ji  1.258.386 franków.
Włochom 29.585 fr. i 1.677.467 lirów.
Japon ji  46.698 franków.

Do kosztów powyższych doliczyć trzeba koszta 
Komisji granicznej, k tó ra  wyznaczyła granicę na te 
renie. Koszta te nie m ogą być jeszcze ostatecznie 
obliczone, albowiem z powodu spraw y Jaw orzyny  
komisja jeszcze całkowicie p rac  swych nie ukończyła.

Atoli notą z dnia 6. stycznia r. b. Konferencja 
A m basadorów zawiadomiła rząd  polski, że koszta 
komisji zostały już obliczone za jej prace na teren ie  
Śląska Cieszyńskiego, gdzie granica  jest już ca łko
wicie wytknięta . Z tego ty tu łu  Polska jest w in n a :

F ranc ji  10.325 franków  i 17.145 koron  czesk.
W łochom 14.492 liry.
Co do kosztów okupacyjnych na obszarze r e ‘ 

gencji olsztyńskiej i obwodu kwidzyńskiego, to 
odnośne cyfry  zakomuikowane zostały Polsce notą 
Konferencji A m basadorów z 24 l istopada 1921 r. 
Ponieważ plebiscyty na tych obszarach p rzegra liśm y 
i ponieważ z regencji olsztyńskiej przydzielono nam 
zaledwie 1/800 część jej obszaru, a z obwodu kwi
dzyńskiego tylko 1/125 część jego powierzchni, przeto 
z tego ty tu łu  na Polskę p rzypad ły  sum y minimalne.

Ogólne koszta okupacji północnych obszarów 
plebiscytowych wyniosły 8.981.912 lirów i 105.725 
funt. szterlingów. Otóż z sum tych Polska zwrócić 
pow inna :

W łochom 34.097 lirów.
W. B rytanji 132 funty  szterlingów..
Powyższe rachunki zostały zamknięte z dniem 1 

maja 1921 r., t,. zn. są w nie wliczone także koszty 
wyznaczenia granicy  n a  terenie. Ponieważ jednak 
na prawym  brzegu Wisły Polska jeszcze nie zajęła 
granicy , wyznaczonej przez Konferencję Ambasado
rów, przeto koszta na Poiskę przypadające mogą 
jeszcze się powiększyć o jakieś drobne sumy, p rzed 
stawiające koszt podróży  tego, czy innego komisarza.



^  Widzieliśmy także powyżej, iż aie są jeszcze 
obliczone koszty Komisji gran icznej,  wyznaczającej 
g ran icę  polsko-czeską na te ren ie  Oraw y i Spiszą : 
wyniesie to około 20.000 franków.

W każdym  razie, zamieniając po kursie  dnia 
na franki te funty (a 49,98), l iry  (a 55) i korony  
ezeskie (a 21), k tó re  już nam  urzędowo notyfikowano, 
otrzym am y, iż w inni jes teśm y mocarstw om  z ty tu łu  
kosztów plebiscytowych 2.392.956 franków.

Je s t  to bardzo mało w porów naniu  z kosztami, 
jakie wypadnie nam zwrócić sojusznikom za ok u p a
cję Ś ląska Górnego. Koszta te, według przyb liżo 
nych danych, wyniosą około 100 miljonów franków. 
Ponieważ przyznano nam  mniej więcej trzecią  część 
te ry to r ju m  plebiscytowego śląskiego, przeto  na  nas  
przypadnie  około 33 miljonów.

Ogółem więc za plebiscyty, k tóre  przyszły  hi
s to ryk  nazwie Kiedyś największą m istyfikacją XX. 
wieku, zapłaci Polska około 35 miljonów franków, 
dziś około 10 miljardów mkp. (Gł. Pr.)

Ruch zarobkowy.
Ruch zarobkowy objął obecnie wszystkie gałęzie 

zarobkowe. W piątek przed południem  odbyła się w 
departam encie  p racy  i opieki społecznej pod p rz e 
wodnictwem naczelnika wydziału p racy  p, Zapały 
konferencja z przedstawicielami związków p raco d a
wców w sprawie położenia, wywołanego ruchem  za
robkow ym  robotn ików  w następstwie zwyżki cen 
artykułów pierwszej potrzeby.

Pracodaw cy oświadczyli, że gotowi są  przyznać 
zwyżkę płac w wysokości p rzeprow adzonych  dotąd 
dwóch zniżek 10-procentow ych i tern samem wrócić 
do płac październikowych. P racodaw cy  wyrazili 
nadzieję, ze na tej podstawie dojdą do porozum ienia 
z robotn ikam i w drodze polubowej. Wobec tego 
rząd  s tanął na stanowisku, że in terw encja  jego w 
obecnej sytuacji jest zbyteczna i że należy odczekae 
wyniku rokow ań a s tron  in teresowanych.

W piątek popołudniu  odbyły się w departam encie 
p racy  i opieki społecznej n a rad y  z przedstaw icielami 
wszystkicii zawodowych związków robotniczych, 
k tó rzy  jednogłośnie oświadczyli się za in terw encją
rządu. . . .  .

Naczelnik wydziału pracy7 p. Zapała oświadczył, 
że rząd  tak, jak  w listopadzie, tak i obecnie uważa 
zniżkę płac za nieuzasadnioną, a co do ewentualnej 
zwyżki płac ponad  stawkę dwóch dotąd p rz ep ro 
wadzonych zniżek 10-procentowych, m iarodajnem  
dla rządu  jest orzeczenie komisji płacy, k tó ra  wy
kazała w budżecie m arcow ym  rodziny  robotniczej, zło
żonej z 4-ech głów, około 9 proc. podwyżki kosztów 
u trzym ania  w stosunku do poprzedniego miesiąca. 
Co się tyczy interwencji,  rząd  odczeka w yniku p e r 
traktacji,  zamicjonow anych przez okręgow y związe <
oracodawców.

\V so b o tę  p rzed  południem  wszystkie zrzeszenia
robotnicze zwróciły się do d epa rtam en tu  pracy 
i opieki społecznej z p rośbą  o natychm iastow ą 
interwencję, gdyż pertrak tac je  z okręgow ym  związ
kiem pracodawców rozbiły się.

Zrzeszenia robotnicze żądają natychm iastowego 
cofnięcia dwóch dotąd p rzeprow adzonych  zniżek 
o raz podwyżki w wysokości 25 proc. Oceniając 
powagę sytuacji, departam ent p racy  i opieki społecz
nej zwołał na poniedziałek, dnia 13 bm. posiedzenie 
przedstawicieli wszystkich zrzeszeń robotniczych 
i związków pracodawców. _

Ruch zarobkow y w rolnictwie trwa. Robotnicy 
obstają przy  prowadzeniu  rokow ań w Poznaniu. 
Związek Pracodawców przysła ł  do departam entu  
p racy  i opieki społecznej oświadczenie, że godzi się 
na per trak tac je  w Poznan iu  pod egidą m inis ters tw a 
p racy  i opieki społecznej. (A- ^  •

K R O N I K A ,
KALENDARZYK

D z iś : Klemensa 
Jutro : Hilarego m.Wschód 6łońca: 7,27, zachód 6,47.
D ługość d n ia : 11,37. Przybyło 3,02.

T r a a e d ia  ż y c io w a .  Wczoraj znalezione w stogu siana 
w W ielichowie martwe zwłoki b. sekretarza podatkowego 
Dezyderego Matyaszczyka, który widocznie schronił się tam 
nrzeclzhnnem . Tragedja życia zm arłego ciągnęła się przez 
szereg miesięcy, gdyż śp. Matyaszczyk chory umysłowo 
z w o l m o n y  został że służby z a  4 m iesięcznym  bezpłatnym  
u r l o p e m  wałęsał się opuszczony przez
żadnych środków do życia. Z powodu głodu i zimna paaa 
śm iercią straszna, w stogu siana należącego* j1” cz '
ców. Kto zatem ponosi winę tej tragicznej śmierci .c z y  
rodzina, która go nie chciała przyjąć do sieb ie, czy władza, 
która puszcza chorego etatowego u^ J n ^ a  na bezpłatny 
urlop bez żadnej dalszej opieki. Smutne to zaiste, aie
prawdziwe. t

O s o b i s t e .  Ks. Prałat Meyer, dziekan poznański i p r o 
boszcz? parafii św. Marcina, obchodzi w dniu dzisiejszym  
srebrny jubileusz kapłaństwa. D w u d z ies to p ięc io lec ie  kap
ła ń s tw a  Zacnego Jubilata to  jeden c i ą g  zb o zn e j pracy 
nietylko duchownej, lecz i sp o łe c z n o -n a r o d o w e j . l o  tez 
Jubilat cieszy sie p o w sz e c h n ą  czcią całego miasta, a wzmian a 
niniejsza przy tej technicznej n ie m o ż n o śc i p o św iecen ia  
S I Ł !  l ó i ę f a  Jubilata
najskrom niejszym  wyrazem uczuc, na jakie ks.prałat Majer 
sobie zasłużył w całej pełni. Ad multos a n n o s .

Z a s z c z y t n e  o d z n a c z e n i e .  Jak się dowiadujemy, 
papież Pius XI. zamianował posła na Sejm pana Kazimierza 
Brownsforda komandorem orderu Św.
zimierz Brownsford zapisa się trwale «  P "‘darskie?o  
czeństw a jako długoletni redaktor P o r a d n i k a  Gospodarskiego 
i niestrudzony organizator Kołek R o l n i c z y c h  k g r jc h  est 
patronem. W czasie okupacji niemieckiej i położył nweikie

zasługi jako członek komitetu niesienia pom ocy Królestwa. 
Wielka prawość i troska o dobro ogólne znamionowała 
zawsze i znamionuje Jego ze wszechmiar owocną działal
ność charytatywną, społeczną i polityczną. To też spotyka
jące Go zaszczytne odznaczenie powitane zostanie z uzna
niem przez całe społeczeństwo.

Redaktor .‘ J u l i a n  T y c z k a ,  Śmigiel. 
Właściciel i w ydaw ca: A. K l ó s k o w s k i ,  Poznań 3. 

Czcionkami drukarni K lóskowskiego w ismiglu.

Obwieszczenie!
Na mocy art.  20 z dnia 19 maja 1920 i na pod

stawie cen ustanowionych przez Urząd Ubezpieczeń 
z dn ia  8. m arca  1922 r. na  świadczenia w naturze  
zaliczamy pracobiorców, ubezpieczonych w Powiate-
wej Kasie Chorych w Śmiglu, pobierających św iad
czenia w naturze, do następujących g rup  zarobkowych.
1. W szystkich urzędników  w rolnictwie do 33. g rupy
2. Ręczniaków, fornali,  sko terzy  i stróży do 31. „
3. W łodarzy, s tangretów , kowali, s telm a

chów ogrodników  i owczarzy zawodo
wych do

4. Chałupników do
5. Zaciąg I. do

„ II 
„ H I  
„ IV

6. Robotników sezonowych, chłopów po
nad  21 lat do 31. „
Chłopaków ponad 18 lat do 25. ,,
Chłopaków do 18 i w s z y s tk ie  dziew
czyny do 24. „

Niniejsze obwieszczenie jest ważue od 1 marca 
1922 r.

Śmigiel, dnia 13 m arca  1922 r.
Pow. Kasa Chorych.

Borowczyk.

32.
31.
23.
24.
24.
25.

III okien, tf. 24 mapa g gotfz. 10 ppzedpoł.
odbędzie się 

w N ow ej w si (Rewir Hinterwald)

P u b l i c z n a  l i c y t a c j a
d rzew a d ęb o w eg o , b rzo zo w eg o , s o sn o w e g o  

i o ls z o w e g o  oraz s łu p ó w  dębow ych  
i o lszow ych , w ałk ów  użytkow ych

najwięcej dającemu za natychm iastową gotówką

Majętność Koszanowo.

przyjm ie
od 1 k w ietn ia

m y d ł o  
do golenia

dla Eryzyjerów
w  kaw ałkach a l/2 ft. 
po ja k n a jn iższej cen ie

p o l e c a
Drogerja Poznańska

ST. KOTECKI
Ś m ig ie l — W ielichow o.

Przyjm uje

Powozy
do lakierowania 
i w yściełania.

cenylju m i a r  k o  w a  ne .
Fr. Rzepka, ul. Lipowa

siodlarz i lakiernik.

ucznia
Józef Abt. Skład żelaza.

Śmigiel, Rynek.

Każdy k u p i e c
uilnien bul na łam u  PoznańsKim

Fortepian
dobry skrzydłowy

jes t  zaraz na sprzedaż

Nowy Rynek nr.2.

2 kaflowe 
piece

s to ją ce  do sp rzed an ia

ul. Sienhieuiliza m>. 7.
K u p i ą  

d ob rze  utrzym any
w  ó  *  e  k  

dziecięcy
(sportowy) 

Zgłoszenia do Admin.Orod

Uczciwą
s ł u ż ą c ą
p o szu k u je  od  1 k w ietn ia .

Hotel pod Białym flrłeni.

Nininiejszem mam zaszczyt podać Szan. Publiczności miasta 
Śmigla i okolicy do łaskawej wiadomości, że otworzyłem

Skład rzeżn ic lu
przy ul. Kilińskiego, po mistrzu rzeźnickim
1 J  t  w t  a. 9 -p. J. Vogt cie.

Doborow y i tani tow ar a  p r z y t e m  rzetelna obsługa daje tę gwarancję, że Szau- 
Publiczność nadal łaskawie zaszczycać mnie będzie.

Franciszek Muszkieta, rzeźnik.

P o l s k i  B a n k  H a n d l o w y
Oddział w Lesznie ul. Dworcowa 11

wc własnym gmachu 
Kapitał zakładowy i rezerwowy przeszło ćwierć miljarda mk przyjmie

oszczędności i oprocentowuje je po 8 ° /o

Załatwiamy transakcje walutowe przy

sprzedażach i kupnach 
nieruchomości, jak przekazy 
pieniędzy do Niemiec itd.


